
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού Π.Ε. Καρδίτσας, της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
Δύο (2) Υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενική 
Δ/νση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξιο-
λόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας 
Εξετάσεων και στην Δ/νση Ανάπτυξης - Τμήμα 
Επαγγέλματος Π.Ε Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, από την δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 
30/06/2022.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξε-
τάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης στους 
Ληξιάρχους του Δήμου Παλαμά, για το έτος 2022.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Δημοτικού 
υπαλλήλου, για την ταμειακή διαχείριση του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για το έτος 
2022.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Δημοτικής 
υπαλλήλου για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου, για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    471183 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-

τισμού Π.Ε. Καρδίτσας, της Διεύθυνσης Ανα-

πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το έτος 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 «γενικές μεταβατικές διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 1584/156612 (Β’ 4788) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία».

6. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α’ 125).
8. Το υπ’ αρ. 451025/18-11-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6118

77839



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77840 Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίωσης ύπαρξης πι-
στώσεων υπερωριακής εργασίας για το οικονομικό έτος 
2022» έπειτα από το υπ’ αρ. 449132/17-11-2021 αίτημα 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (3.500,00€), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 
0511.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Περιφερειακή Ενότητα 
Καρδίτσας.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας και συγκεκριμένα, 
όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 268.000,00€.
11. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-

σης για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων ανα-
γκών που αφορούν εργασίες ελέγχων, τροποποιήσεων, 
παρακολούθησης και λοιπές υποστηρικτικές εργασίες 
που αφορούν επενδυτικά σχέδια των προσκλήσεων που 
υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ως Ενδιάμεσος Φορέας για την Επιχειρηματικότητα στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, καθώς και εργασίες για την 
έναρξη της υλοποίησης του Περιφερειακού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης σύμφωνα με τα άρθρα 120-141 του 
ν. 4635/2019 και του σχετικού Συστήματος Διαχείρισης 
(ΣΔΕ), αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Προγραμματισμού ΠΕ Καρδίτσας, της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας κατά το έτος 2022 και συγκεκριμένα από 1-1-2022 
έως 31-12-2022 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Τμήμα Προγραμματισμού Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 2.
Ώρες Απασχόλησης Α ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 240.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 240.
Ώρες Απασχόλησης Β ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 240.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 240.
2. Η ονομαστική κατανομή των ωρών κατ’ είδος θα 

γίνει με απόφαση συγκρότησης συνεργείου του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας και δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Αριθμ. 473345 (2) 
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

Δύο (2) Υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενι-

κή Δ/νση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-

ολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας 

Εξετάσεων και στην Δ/νση Ανάπτυξης - Τμήμα 

Επαγγέλματος Π.Ε Λάρισας, Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, από την δημοσίευση της παρούσας και 

μέχρι 30/06/2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Την παρ.  1 του άρθρου  11 του ν. 4337/2015, 
(Α΄ 129) που ορίζει ότι: «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 
Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν 
να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην 
της παρ. 3 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
2, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου  9, των παρ. 1, 3 και 
6 του άρθρου 12, της παρ. 6α του άρθρου 13 και του 
άρθρου 14».

3. Tον ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
4. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 

(Α΄  133) κ.λπ.
5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ- ΔΤΗ).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφαση 
του Συντoνιστή Αποκεντρ. Διοίκ. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/
2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), 
όπως ισχύει.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α΄ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 "Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143) και των μετ’ αυτού π.δ και κοινής υπουρ-
γικής απόφασης.

11. Τον ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νο-
μοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των 
επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν απο-
καλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη 
απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 
15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77841Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες δια-
τάξεις.» (Α΄ 52).

12. Τον ν. 4811/2021, άρθρα 34 και 35 «Απλούστευση 
του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Υποδομών και Μεταφορών, Υγείας και Τουρισμού, ρυθμί-
σεις για τις παραγωγικές δραστηριότητες και την ενίσχυση 
της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 108).

13. Την υπ’ αρ. 46214/146 κοινή υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 203/2017) η οποία καθορίζει τις αποζημιώ-
σεις των εξεταστικών επιτροπών και των γραμματέων 
αυτών, του ν. 3982/2011 (Α’ 143) και σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2014 (Α’ 176).

14. Την υπ’  αρ. 470036/01-12-2021 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά 
με την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής 
απογευματινής Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Α’ Εξάμηνο 
τους 2022.

15. Το γεγονός ότι κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά Δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με την διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους Χιλίων Επτακοσίων Πενήντα 
Ευρώ (1.750,00 €), σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

- Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης Δύο (2) υπαλλήλων ήτοι για: τον Προϊστάμε-
νο του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης Τεχνικών 
Επαγγελμάτων -Διενέργειας Εξετάσεων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης & Την Προϊσταμένη του Τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Λάρισας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, από την δημοσίευση της πα-
ρούσας και μέχρι 30/06/2022, (Α’ Εξάμηνο του έτους 
2022) λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών και υποχρεώσεών μας μετά το πέρας του ωραρίου 
σχετικά με την προετοιμασία και αξιολόγηση διενέργειας 
εξετάσεων αδειοδότησης των τεχνικών επαγγελμάτων 
επί συνόλω, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, ειδικότερα: 

Δημιουργία πινάκων Θεωρητικής και Πρακτικής Εξέ-
τασης ανά Περιφερειακή Ενότητα και ειδικότητα, Διαδι-
κασίες μίσθωσης μηχανημάτων έργου από εταιρείες, βι-
ομηχανίες και λατομεία που εδράζονται στα χωρικά όρια 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας,Έλεγχος των αιτήσεων και 
παραβόλων όλων των υποψηφίων όλων των τεχνικών 
ειδικοτήτων, Επεξεργασία και αποστολή των πρακτικών 
των εξεταστικών επιτροπών στα κατά τόπους Τμήματα 
Επαγγέλματος των Περιφερειακών Ενοτήτων.

1. Υπερωρίες:
Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Α’ Εξάμηνο 

του έτους 2022, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2 x 120 = 
240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνεται 
με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας ή του Γε-
νικού Διευθυντή Ανάπτυξης, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα,  2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

     Αριθμ. 471249 (3)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργει-

ας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018, «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159 και 186 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010
(Α΄ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 
ισχύει» (Β΄ 4788).

7. Την υπ΄αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 1.9.2019 έως 
31.12.2023.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 ν. 4440/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77842 Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
και ιδιαίτερα την παρ. 2. σύμφωνα με την οποία «με από-
φασή του ο Περιφερειάρχης δύναται να εξουσιοδοτήσει 
και όργανο ιεραρχικά υφιστάμενό του προϊσταμένου 
της καθ’ ύλην αρμόδιας Γενικής Διεύθυνσης να υπογρά-
φει με εντολή του τις πράξεις αδειοδότησης της παρ. 1, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις» (Α΄ 224).

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και των Φορέων 
και την διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης λει-
τουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και 
Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξετάσε-
ων Τεχνικών Επαγγελμάτων να υπογράφει «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», τα παρακάτω έγγραφα και αποφάσεις 
αρμοδιότητας του υποκείμενου Αυτοτελούς Τμήματος 
Αξιολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων και Διενέργειας 
Εξετάσεων και συγκεκριμένα:

1. Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και ενέργεια που 
αφορά τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Αξι-
ολόγησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελ-
μάτων, όπως προκύπτουν από σχετικές διατάξεις και τον 
Οργανισμό της Περιφέρειας.

2. Την έκδοση γενικών οδηγιών και εγκυκλίων γενικού 
περιεχομένου προς τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, καθώς και τη διαβίβαση των ερμηνευτικών εγκυ-
κλίων από άλλους φορείς, που αναφέρονται σε θέματα 
του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας 
Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων

3. Την υποβολή ερωτημάτων προς Υπουργεία και 
Νομικούς Συμβούλους σε θέματα, που αφορούν το εν 
θέματι Αυτοτελές Τμήμα. 

4. Την προετοιμασία προπαρασκευαστικών, υπομνη-
στικών εγγράφων που παρέχουν οδηγίες ή απαντήσεις 
προς Υπουργεία, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Φορείς και 
Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Χορήγηση κάθε είδους αδειών των υπαλλήλων του 
Τμήματος. 

6. Την επικύρωση αντιγράφων εγγράφων στις προ-
βλεπόμενες από τον νόμο περιπτώσεις και βεβαίωση 
του γνησίου της υπογραφής.

7. Έγγραφα πληροφοριακά, αναζήτησης στοιχείων για 
θέματα αρμοδιότητας του Τμήματος και λοιπή αλληλο-
γραφία, εκτός των εγγράφων που κατά την κρίση του, 
λόγω της σπουδαιότητάς τους πρέπει να υπογραφούν 
από τον Γενικό Διευθυντή Ανάπτυξης Θεσσαλίας ή τον 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

8. Τον απολογισμό πεπραγμένων του Τμήματος σε 
ετήσια βάση

9. Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Τμήματος, εντός των ορίων της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας για εκτέλεση υπηρεσίας.

10. Έγκριση και θεώρηση δικαιολογητικών οδοιπο-
ρικών εξόδων, ημερησίων αποζημιώσεων, απογευμα-
τινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 
Τμήματος.

Ο Προϊστάμενος Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης 
και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων για 
θέματα σοβαρά και ευρύτερης σημασίας, δύνανται να 
τα φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά όρ-
γανα.

Η παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» προς τον ανωτέρω, Προϊστάμενο Αυ-
τοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξετά-
σεων Τεχνικών Επαγγελμάτων, ισχύει αποκλειστικά και 
μόνο για τις προαναφερθείσες αρμοδιότητες.

Για τις λοιπές αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη που 
δεν περιλαμβάνονται ανωτέρω και περιγράφονται στον 
Οργανισμό, το δικαίωμα υπογραφής διατηρεί ο ίδιος ο 
Περιφερειάρχης.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Προϊστα-
μένου του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διε-
νέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων οι αρμο-
διότητες υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» θα 
ασκούνται από Περιφερειάρχη.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από 01/01/2022 οπότε 
και καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση για το ίδιο 
θέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 469787 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-

ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, για το 

προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Καρδίτσας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Δ’ Απασχόλησης -Εμπο-

ρίου - Τουρισμού, άρθρο 17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και τις 
διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας" 
(Α΄ 222), όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 26/19 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77843Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

δικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περι-
φερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2019-2023.

4. Την υπό στοιχεία Οικ. Γρ. Αντιπερ. 839 Β΄ 4119/2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής 
εξουσιοδότησης «Με υπογραφή Περιφερειάρχη» στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Ανάπτυξης των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Λάρισας. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, Τρικάλων και Καρδίτσας, καθώς στους Προϊσταμέ-
νους και σε υπαλλήλους των Τμημάτων αυτών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4024/2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α΄ 22).

6. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

7. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 και του ν. 3833/2010 «περί δημοσιονομικής προ-
σαρμογής».

8. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β΄ 754) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

9. Το Β΄ 4322/2016 που αφορά στην διόρθωση σφάλ-
ματος της υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί κα-
θορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 20.000 € και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 
0511.01 και Κ.Α.Ε 0512.01 του προϋπολογισμού εξόδων 
έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Τις διατάξεις της παρ.  3γ του άρθρου 15 του 
ν. 2592/1998.

13. Την υπ’ αρ. 468474/30-11-2021 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης. 

14. Την υπ’ αρ. 451025/18-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης,της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 
Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 
Ποιοτικών ελέγχων, καθ’ όλο το 24ωρο σε επιχειρήσεις 
και υπαίθριους εμπόρους, για την προστασία των κατα-
ναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

16. Τις αγορανομικές διατάξεις σύμφωνα με την 
υπουργική απόφαση υπ΄αρ. 91354/17 (κανόνες ΔΙΕΠΠΥ) 

και τις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών, σύμ-
φωνα με όσα αναφέρονται στους όρους που πρέπει να 
πληρούν τα τρόφιμα και ποτά και τα λοιπά είδη που δι-
ατίθενται στην κατανάλωση.

17. Την υπουργική απόφαση υπ΄αρ. 91354/17 (καν.
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο πρατηρίων υγρών 
καυσίμων και αποθηκών καυσίμων. 

18. Την υπουργική απόφαση υπ΄αρ. 91354/17 (καν.
ΔΙΕΠΠΥ) και ν. 4177/2013,για έλεγχο βυτιοφόρων οχη-
μάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης. 

19. Την ΠΝΠ υπ΄αρ. 1/5/2020 (Α΄ 90).
20. Το γεγονός, ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, 

το προσωπικό που υπηρετεί,[έντεκα (11) υπάλληλοι], 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00μμ έως 
22:00μ.μ., μέχρι εκατό είκοσι ώρες (120) ώρες ο καθένας 
για το Α’ εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00μ.μ. 
έως 02:00π.μ., Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ο καθένας για το Α’ εξάμηνο, κατά 
περίπτωση.

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έντεκα 
(11) υπαλλήλων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 
υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι 2376 
συνολικά για έντεκα (11) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Έντεκα (11) υπάλληλοι με εκατό είκοσι ώρες (120)

11 Χ 120 = 1320 ώρες
2. Νυχτερινά, Κυριακές-εξαιρέσιμα
Έντεκα (11) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες (96) 

11 Χ 96 = 1056 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι έλεγχοι για την τήρη-

ση των μέτρων covid 19, ο ποιοτικός και αγορανομικός 
έλεγχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις των αρτοποι-
είων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παραγωγής τρο-
φίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, εστιατορίων, 
ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών καταστημά-
των πώλησης καταναλωτικών αγαθών καθώς και Λαϊκών 
Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο την προστασία 
του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων υγρών καυσίμων, 
αποθηκών καυσίμων, βυτιοφόρων οχημάτων μεταφοράς 
πετρελαίου θέρμανσης, εμπορικών καταστημάτων κ.τ.λ.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω, ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, τεύχος Β’, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003. Κάθε προγενέ-
στερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77844 Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Καρδίτσα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

I

   Αριθμ. απόφ. 688  (5)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης στους 

Ληξιάρχους του Δήμου Παλαμά, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
- του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 περί σύσταση Δήμων,
- της περιπτ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87),
- του άρθρου 254 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143), που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Απο-
δοχές - Υπερωριακή Εργασία.

- Επιδόματα» καθώς και στην «Αποζημίωση υπαλλή-
λων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα.

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 με το 
οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4024/2011).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

8. Την υπ’ αρ. 6606/4-9-2019 πρόταση του Δημάρχου 
Παλαμά για τον ορισμό των Ληξιάρχων. 

9. Την υπ’ αρ. 13007/152940/24-9-2019 (Β΄ 3682) από-
φαση της Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας για την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρ-
χου σε υπαλλήλους του Δήμου Παλαμά.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.00 του σκέ-
λους των εξόδων με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες» του πρ/σμού του Δήμου μας έτους 
2022, συνολικού ποσού 5.000,00€.

11. Το γεγονός ότι στους υπάλληλους του Δήμου μας, 
που με την ανωτέρω απόφαση έχουν οριστεί Ληξίαρχοι, 
έχουν ανατεθεί και επιπλέον καθήκοντα, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες, κατά μήνα υπερωριακής 
απασχόλησης για το έτος 2022, για τους υπαλλήλους του 
Δήμου μας, που έχουν οριστεί Ληξίαρχοι και συγκεκρι-
μένα για τους κάτωθι:

ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
Δ.Ε. 

Ονοματεπώνυμο 

υπαλλήλου

Κλάδος/

Ειδικότητα
Βαθμός

Παλαμά
Δ.Ε. 

Παλαμά

Μάντζος 

Άρης

ΠΕ 

Κοινωνιολόγων
Α’

Σελλάνων
Δ.Ε. 

Σελλάνων

Κλέτσιου 

Ελένη

ΔΕ1 

Διοικητικού
Α’

Φύλλου
Δ.Ε. 

Φύλλου

Μαυροπούλου 

Αφροδίτη

ΔΕ1 

Διοικητικού
Α’

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παλαμάς, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 28 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Δημοτικού 

υπαλλήλου, για την ταμειακή διαχείριση του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για το έτος 

2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 

(Α’ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. 4 

του άρθρου 59 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 

3584/2007.
4. Την υπ’ αρ. 170/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 

ν. 3463/2006.
8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία 
και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους 
των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 
ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την ανάθεση της 
ταμειακής του διαχείρισης, σε Δημοτικό υπάλληλο με 
βάση τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 επειδή δεν 
υπάρχει προς το παρόν η δυνατότητα άμεσης στελέχω-
σης ταμειακής υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για το έτος 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77845Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

10. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την 
πίστωση των Κ.Α. 10.6012.0001 του Προϋπολογισμού 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2022.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
12. Την υπ’ αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών και 
Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

13. Τον Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, όπως δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 913/2010.

14. Την υπ’ αρ. 82/24-11-2021 με ΑΔΑ ΩΗΒ70Ε23-ΧΕΛ 
απόφαση ανάληψης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Δημο-
τικού υπαλλήλου Μαλαματένιου Ιωάννη (αναπληρωτής 
ταμίας του Δήμου Καλυμνίων) κατά το έτος 2022, έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την ταμειακή διαχείριση του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2022 με Κ.Α. 
10.6012.0001 αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
για τακτικούς υπαλλήλους με πίστωση 1.000,00€.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 29 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Δημοτικής 

υπαλλήλου για την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου, για το 

έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 

(Α’ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. 4 

του άρθρου 59 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
4. Την υπ’ αρ. 169/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου..

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία 
και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, καταβάλλετα αποζημίωση στους υπαλλήλους 
των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 
ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους».

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για το έτος 2022.

9. Η δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση των 
Κ.Α. 10.6012.0002 του Προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Κα-
λύμνου, οικονομικού έτους 2022.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
11. Την υπ’ αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών και 
Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, όπως δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 913/2010.

13. Την υπ’ αρ. 83/24-11-2021 με ΑΔΑ ΩΔΒΩΟΕ23-ΦΕΙ 
απόφαση ανάληψης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Αυγου-
στίνου Ουρανίας, υπαλλήλου του Δήμου Καλυμνίων για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, κατά το έτος 
2022, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2022 με ΚΑ. 
10.6012.0002 αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί πρα-
κτικά Δ.Σ. με πίστωση 2.000,00€. 

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάλυμνος, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77846 Τεύχος B’ 6118/22.12.2021

*02061182212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-23T13:43:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




